
Совет Каракашлинского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2023 года                                                                       №15 

 
 

О внесении изменений в Положение  «О 

порядке владения, пользования, управления 

и распоряжения муниципальным 

имуществом Каракашлинского сельского 

поселения», утвержденного решением 

Совета Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан от 11.12.2009   

№ 26 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 14.04.2023 № 129-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом 

от 03.07.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 

«Каракашлинское  сельское поселение», Совет Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:  

 

    1. Внести в Положение  «О порядке владения, пользования, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Каракашлинского сельского 

поселения», утвержденного решением Совета Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 

11.12.2009  № 26 следующие изменения: 

      1.1. Подпункт 20  пункта 4.10 Положения изложить в следующей редакции: 

     «20)  объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) 

народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия (памятники 

истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации.»; 

      1.2. подпункт 5 пункта 5.4. Положения изложить в следующей редакции: 

«5) внесение проектов решений на рассмотрение Совета Каракашлинского 

сельского поселения об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ в 

форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью, о создании некоммерческих организаций в форме автономных 

некоммерческих организаций и фондов» 



 

 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе 

Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала 

органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

http://jutaza.tatarstan.ru/. 

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

   4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

 

 

 

          Глава Каракашлинского 

          сельского поселения                                            А.Г. Давлетгареев  


